

Ejner Hessel A/S

Jyllandsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 58 81 12 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2025.

Janus Skak Olufsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejner Hessel A/S
Jyllandsvej 4
7330 Brande

CVR-nr.: 58 81 12 11
Stiftet: 15. april 1982
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Janus Skak Olufsen
Adam Troels Bjerg
Jens Jørgen Bjerrisgaard
Thomas Lau Schleicher
Bjarne Hessel
Steen Hessel
Bent Hessel
Hans Peder Hessel

Direktion

Bjarne Hessel
Jan Benjamin Mahr

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Modervirksomhed

Ejner Hessel Holding A/S
Jyllandsvej 4, 7330 Brande

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	8.164.711	7.085.084	6.512.666	5.713.644	5.010.577
Bruttoresultat	1.157.702	1.021.631	1.006.451	886.307	765.286
Resultat af primær drift	271.889	250.194	280.918	238.287	169.306
Finansielle poster, netto	-30.229	-21.420	49.896	107.642	10.777
Årets resultat	187.567	177.662	270.775	294.277	137.294
Balance:					
Balancesum	2.107.127	2.065.214	1.841.894	1.487.590	1.148.492
Egenkapital	1.095.044	967.477	789.815	752.184	556.595
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	112.672	35.321	-20.601	203.301	81.284
Investeringsaktivitet	-55.940	-40.388	-59.872	-80.013	-20.272
Finansieringsaktivitet	-61.563	8.913	64.072	-106.968	-31.655
Pengestrømme i alt	-4.832	3.845	-16.401	16.320	29.357
Investeringer i materielle anlægsaktiver	76.412	69.695	76.464	77.648	37.799
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1.425	1.300	1.215	1.064	983
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,2	14,4	15,5	15,5	15,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,3	3,5	4,3	4,2	3,4
Likviditetsgrad	190,4	172,7	159,2	157,0	163,7
Soliditetsgrad	52,0	46,8	42,9	50,6	48,5
Egenkapitalforrentning	18,2	20,2	35,1	45,0	26,5

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejner Hessel A/S er autoriseret forhandler og serviceværksted for mærkerne Mercedes-Benz, Renault, XPENG, Ford, Dacia, Smart og Fuso. Selskabet er desuden forhandler af en række produkter med tilknytning til transportbranchen.

Virksomheden udøves fra 36 forretningssteder, 19 i Jylland og 17 på Sjælland og øerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8,2 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 1,1 mia. kr. i forhold til sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 188 mio. kr. mod 178 mio. kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.095 mio. kr.

Ledelsen anser årets realiserede aktivitets- og indtjeningsniveau for tilfredsstillende set i forhold til de oprindelige forventninger til regnskabsåret. Den positive udvikling kan hovedsageligt henføres til et højere aktivitetsniveau for en række af selskabets forretningsområder.

Den forventede udvikling

Vi har haft en god start på salget i 2025 og et stærkt modelprogram på tværs af mærker og produktgrupper, men vi opererer stadig i en virkelighed præget af hurtige skift og høj usikkerhed, hvor tingene ændres konstant. Ligesom mange andre virksomheder, giver det derfor ikke mening af sætte konkrete tal og forventninger op for året på nuværende tidspunkt. Vi vælger i stedet at holde fokus på gode kundeoplevelser, eksekvering og agilitet.

På baggrund af markedsudviklingen for de første måneder af 2025 forventer ledelsen et nogenlunde stabilt aktivitetsniveau i regnskabsåret 2025 set i forhold til regnskabsåret 2024, men en vis reduktion af indtjeningsniveauet.

Særlige risici

De seneste års samfundsøkonomiske afmatning, medfører udfordringer og risici for selskabet, herunder finansielle risici knyttet til selskabets aktivitets- og indtjeningsniveau.

Selskabet har dog igennem en årrække opbygget en stærk likviditet, samt en stærk organisation og egenkapital. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet er velpositioneret i forhold til de forestående udfordringer for de kommende år.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver således ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab er på et meget betryggende niveau.

Der påhviler i øvrigt ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige branchemæssige risici samt risici knyttet til udviklingen i de generelle konjunkturer i samfundet.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets forretningsmodel består af drift af autoriseret autoforhandling, autoimport samt serviceværksted med naturligt tilhørende aktiviteter fra en række forretningssteder i Danmark.

Med henvisning til det særskilte afsnit om særlige risici er der ikke yderligere væsentlig risici knyttet til selskabets forretningsaktiviteter og selskabets udøvelse af samfundsansvar.

Hos Ejner Hessel A/S stræber vi efter at være en arbejdsplads, hvor alle medarbejdere kan trives og føle sig respekteret. Vores mål er at fortsætte med at udvikle og forbedre vores sociale ansvarlighed, så vi kan bidrage positivt til samfundet og miljøet. Derfor tager vi løbende initiativer for at efterlade et positivt aftryk, herunder:

- **Uddannelse af fremtidens mekanikere:** Ejner Hessel A/S har branchens største optag af elever og lærlinge. I 2024 har vi endnu engang ramt en milepæl med over 200 lærlinge og elever på landsplan. Vores målsætning er fortsat, at 10-12% af vores samlede arbejdsstyrke skal bestå af elever og lærlinge.
- **Støtte til medarbejdere med ordblindhed:** Vi tilbyder specialiserede træningsforløb for at sikre, at alle medarbejdere har de bedste forudsætninger for at udvikle sig og trives i virksomheden.
- **Støtte til velgørende formål og samfundsaktiviteter:** Vi samarbejder med organisationer og bidrager med transport og kørsel til velgørende formål. Vores engagement inkluderer donationer til Kræftens Bekæmpelse, Børnecancerfonden, SMIL Fonden og Skyggeborn, blandt andre.
- **Fokus på medarbejdertrivsel og sundhed:** Vores ansatte er dækket af en sundhedsforsikring, og vi deltager i initiativer som DHL-stafetten for at fremme fysisk og mental sundhed.
- **Levering af kritiske køretøjer til beredskabsorganisationer:** I 2024 har virksomheden igen været en vigtig samarbejdspartner i forhold til at sælge og servicere specialbyggede myndighedskøretøjer til beredskabsorganisationer, som understøtter vitale samfundsopgaver.

Sammenfattende er det ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter til stadighed drives under fuld hensyn til gældende lovgivning samt et generelt højt niveau af samfundsansvar, både for så vidt angår eksterne og interne forhold. Som følge heraf og ud fra en betragtning om væsentlighed og graden af risiko knyttet til forretningsmodellen er der ikke fastlagt særlige politikker for selskabets samfundsansvar for bl.a. områderne menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse. Ledelsen evaluerer løbende i hvilket omfang, der er behov for særlige politikker.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Ejner Hessel A/S engagerer sig aktivt i den grønne omstilling. Vi arbejder kontinuerligt på at reducere vores miljøaftryk gennem blandt andet investeringer i elbiler, brugte biler, digitale arbejdsgange og samarbejder med lade-operatører.

Vi arbejder målrettet på at styrke vores position på brugtvoغنsmarkedet. Dette gør det muligt for os at tilbyde kunderne brugte biler af høj kvalitet. Vores søsterselskab, Hessel Power ApS, arbejder målrettet med energioptimering og opsætning af offentligt tilgængelige hurtigladere på vores egne lokationer, samt rådgivning og salg af energioptimering til kunderne.

Som en del af vores bæredygtighedsstrategi er vi i gang med at installere solcelleanlæg på vores lokation i Kastrup. Dette pilotprojekt er en større investering i vedvarende energi, som også inkluderer installation af varmepumper og batterilagringsystemer, hvilket gør det muligt at maksimere anvendelsen af egenproduceret solenergi. Når projektet er fuldt implementeret, kan op til 85% af vores samlede energiforbrug dækkes af egenproduceret solenergi.

Derudover arbejder vi på at forbedre ladeinfrastrukturen på vores laktioner i Roskilde, hvor vi installerer hurtigladere til elbiler. Dette tiltag imødekommer en lokal mangel på offentlige hurtigladere til de mange erhvervskunder i området, og understøtter overgangen til eldrevet transport for mange af vores egne kunder. For at sikre en stabil og bæredygtig energiforsyning implementerer vi også et batterilagringsystem på denne lokation. Dette system hjælper med at aflaste elnettet og reducere CO₂-udledningen fra opladning af både interne køretøjer og kundebiler.

Flere energioptimeringsprojekter forventes løbende i 2025 inkl. hurtigladere til internt brug og eksterne kunder.

Selskabet søger kontinuert at minimere påvirkningen af miljøet fra selskabets drift gennem miljøforebyggende tiltag. I den forbindelse er selskabet ISO-certificeret (ISO 14001 og ISO 9001). Disse certificeringer sætter standarder for miljøledelse hos selskabets forretningssteder. Dette hjælper med til at minimere processers negative påvirkning af miljøet. Samtidig benyttes certificeringerne til at sikre overholdelse af gældende miljølovgivning og miljøkrav samt løbende forbedringstiltag på de enkelte forretningssteder.

Dataetik

Virksomheden har udarbejdet politikker for informationssikkerhed og persondata. Politikkerne har som hovedformål til stadighed at sikre virksomhedens overholdelse af relevant gældende lovgivning, virksomhedens efterlevelse af god IT-skik samt beskyttelse af virksomhedens persondata.

Årsrapporten for Ejner Hessel A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Årsregnskabet for Ejner Hessel A/S indgår i koncernregnskabet for Ejner Hessel Holding A/S, Ikast-Brande Kommune, CVR nr. 19225097.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning vedrørende salg af enheder og reservedele indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning vedrørende værkstedsydelser indregnes i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på arbejdet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Forbrug af handelsvarer

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 0-10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-6 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 4-10 år.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles således:

Nye enheder	Indkøbspris med tillæg af direkte omkostninger.
Brugte enheder	Indkøbspris med tillæg af direkte omkostninger.
Reservedele og tilbehør	Gennemsnitlig indkøbspris eller gældende dagspris.

Der foretages systematisk nedskrivning af lagerværdien af reservedele og tilbehør som følge af aldersbetinget ukurans.

Brugte enheder nedskrives individuelt i de tilfælde, hvor den opgjorte kostpris skønnes at overstige nettorealiseringsværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Ejner Hessel A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger selskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
1 Nettoomsætning	8.164.710.966	7.085.083.986
Andre driftsindtægter	28.842.932	23.026.145
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-6.629.850.516	-5.711.661.585
Andre eksterne omkostninger	-406.001.302	-374.817.377
Bruttoresultat	1.157.702.080	1.021.631.169
2 Personaleomkostninger	-752.660.648	-666.578.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-133.152.289	-104.858.673
Driftsresultat	271.889.143	250.193.873
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.918.499	23.256.846
Andre finansielle indtægter	1.966.831	1.718.692
3 Øvrige finansielle omkostninger	-55.114.222	-46.396.018
Resultat før skat	241.660.251	228.773.393
Skat af årets resultat	-54.093.168	-51.111.194
4 Årets resultat	187.567.083	177.662.199

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	985.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	985.000	0
6	Indretning lejede lokaler	23.002.408	14.140.405
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.734.018	122.133.107
	Materielle anlægsaktiver i alt	144.736.426	136.273.512
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	189.977	189.977
8	Andre tilgodehavender	34.198.131	33.491.512
	Finansielle anlægsaktiver i alt	34.388.108	33.681.489
	Anlægsaktiver i alt	180.109.534	169.955.001
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	770.940.461	845.778.581
	Varebeholdninger i alt	770.940.461	845.778.581
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	396.336.098	364.594.142
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	29.949.141	31.471.641
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	715.397.882	638.479.462
11	Udskudte skatteaktiver	8.359.000	7.631.000
	Andre tilgodehavender	1.196.759	1.124.879
12	Periodeafgrænsningsposter	3.490.816	0
	Tilgodehavender i alt	1.154.729.696	1.043.301.124
	Likvide beholdninger	1.347.670	6.179.688
	Omsætningsaktiver i alt	1.927.017.827	1.895.259.393
	Aktiver i alt	2.107.127.361	2.065.214.394

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
13	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	1.010.044.300	902.477.217
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	80.000.000	60.000.000
	Egenkapital i alt	1.095.044.300	967.477.217
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	103.685.109	105.248.331
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	79.739.562	101.781.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.714.633	199.649.569
14	Gæld til tilknyttede virksomheder	186.445.923	197.853.642
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	54.821.168	49.004.194
	Anden gæld	400.710.484	419.060.564
15	Periodeafgrænsningsposter	26.966.182	25.139.454
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.012.083.061	1.097.737.177
	Gældsforpligtelser i alt	1.012.083.061	1.097.737.177
	Passiver i alt	2.107.127.361	2.065.214.394
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			
18 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	784.815.018	0	789.815.018
Årets overførte overskud	0	117.662.199	60.000.000	177.662.199
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	902.477.217	60.000.000	967.477.217
Udloddet udbytte	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Årets overførte overskud	0	107.567.083	80.000.000	187.567.083
	5.000.000	1.010.044.300	80.000.000	1.095.044.300

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Årets resultat	187.567.083	177.662.199
19 Reguleringer	130.107.849	110.423.643
20 Ændring i driftskapital	-125.770.301	-168.881.529
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	191.904.631	119.204.313
Renteindbetalinger og lignende	24.885.330	24.975.538
Renteudbetalinger og lignende	-55.114.222	-46.396.018
Pengestrøm fra ordinær drift	161.675.739	97.783.833
Betalt selskabsskat	-49.004.194	-62.462.984
Pengestrømme fra driftsaktivitet	112.671.545	35.320.849
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.050.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-76.411.604	-69.694.695
Salg af materielle anlægsaktiver	22.227.882	29.324.183
Køb af finansielle anlægsaktiver	-706.619	-17.853
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-55.940.341	-40.388.365
Betalt udbytte	-60.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.563.222	8.912.928
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-61.563.222	8.912.928
Ændring i likvider	-4.832.018	3.845.412
Likvider primo	6.179.688	2.334.276
Likvider ultimo	1.347.670	6.179.688
Likvider		
Likvide beholdninger	1.347.670	6.179.688
Likvider ultimo	1.347.670	6.179.688

1. Nettoomsætning

Salg til udlandet i 2024 har udgjort 121,6 mio. kr. (2023: 95,6 mio. kr.). Af konkurrencemæssige hensyn er øvrige segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

	2024	2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	666.927.401	596.854.853
Pensioner	52.755.600	42.439.047
Andre omkostninger til social sikring	32.977.647	27.284.723
	752.660.648	666.578.623
Direktion	9.004.828	7.031.480
Bestyrelse	590.000	1.015.000
Direktion og bestyrelse	9.594.828	8.046.480
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1.425	1.300
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.098.579	1.703.602
Andre finansielle omkostninger	51.015.643	44.692.416
	55.114.222	46.396.018
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	80.000.000	60.000.000
Overføres til overført resultat	107.567.083	117.662.199
Disponeret i alt	187.567.083	177.662.199

	31/12 2024	31/12 2023
5. Goodwill		
Kostpris primo	102.731.376	102.731.376
Tilgang i årets løb	1.050.000	0
Kostpris ultimo	103.781.376	102.731.376
Af- og nedskrivninger primo	-102.731.376	-102.731.376
Årets afskrivninger	-65.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-102.796.376	-102.731.376
Regnskabsmæssig værdi ultimo	985.000	0
6. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	28.228.173	444.249.258
Tilgang	11.041.591	65.370.013
Afgang	0	-38.663.794
Kostpris ultimo	39.269.764	470.955.477
Af- og nedskrivninger primo	14.087.768	322.116.151
Årets afskrivninger	2.179.588	45.965.270
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-18.859.962
Af- og nedskrivninger ultimo	16.267.356	349.221.459
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.002.408	121.734.018

	31/12 2024	31/12 2023
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	264.206	264.206
Kostpris ultimo	264.206	264.206
Nedskrivninger primo	-74.229	-74.229
Nedskrivninger ultimo	-74.229	-74.229
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.977	189.977
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	33.491.512	33.473.659
Tilgang i årets løb	706.619	17.853
Kostpris ultimo	34.198.131	33.491.512
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.198.131	33.491.512
Der specificeres således:		
Deposita	34.198.131	33.491.512
	34.198.131	33.491.512
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	29.949.141	31.471.641
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	29.949.141	31.471.641
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Ejner Hessel Carranty A/S	11.157.594	10.607.827
E. Hessel, Brande ApS	2.872.640	2.684.866
Hessel Solutions A/S	138.224.219	92.929.749
Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S	142.061.807	145.100.792
Starmark I/S	158.348.876	229.661.302
Ejner Hessel Holding A/S	262.270.727	157.494.926
CarSaver ApS	462.019	0
	715.397.882	638.479.462

	31/12 2024	31/12 2023
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	7.631.000	9.738.000
Udskudt skat af årets resultat	728.000	-2.107.000
	8.359.000	7.631.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.687.000	2.019.000
Materielle anlægsaktiver	-743.000	31.000
Omsætningsaktiver	-3.321.000	-3.337.000
Gældsforpligtelser	10.736.000	8.918.000
	8.359.000	7.631.000

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver 3.491 tkr. (2023 0 tkr.), består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, husleje, IT-licenser m.v.

13. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

14. Gæld til tilknyttede virksomheder

Hessel Bus A/S	335.927	38.679.600
Hessel Trucks A/S	186.109.996	159.174.042
	186.445.923	197.853.642

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 26.966 tkr. (2023: 25.139 tkr.), består bl.a. af indtægter vedrørende servicekontrakter, 16.024 tkr. (2023: 11.019 tkr.) der først indtægtsføres på tidspunktet for servicekontrakternes udløb. Andre periodeafgrænsningsposter udgør 10.942 tkr. (2023: 14.120 tkr.).

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet stillet sikkerhed i form af løsørejerpantebrev på i alt 12,0 mio. kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 8,7 mio. kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 473,5 mio. kr. (2023: 486,0 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Starmark I/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 112,9 mio. kr. (2023: 141,2 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Hessel Solutions A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 203,2 mio. kr. (2023: 336,5 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Hessel Trucks A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 49,1 mio. kr. (2023: 17,0 mio. kr.).

Regresforpligtelser vedrørende købekontrakter og kautioner udgør 18,9 mio. kr. (2023: 13,5 mio. kr.).

Latent forpligtelse vedrørende tilbagekøbsgarantier beløber sig netto til 131,6 mio. kr. (2023: 167,8 mio. kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen vedrørende tilbagekøbsgarantier udgør 0 kr.

Kreditinstitut har afgivet øvrige garantier på 38,8 mio. kr. (2023: 38,4 mio. kr.) til sikkerhed for mellemværender med samhandelspartnere.

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige service- og garantiforpligtelser.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.126 mio. kr. (2023: 1.152 mio. kr.).

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler, der er uopsigelige i op til 3-10 år. Den årlige forpligtelse udgør i alt 94,6 mio. kr.

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejner Hessel Holding A/S, CVR-nr. 19225097, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ejner Hessel Holding A/S, Jyllandsvej 4, 7330 Brande

Bjarne Hessel, Ved Bølgen, 7100 Vejle

Steen Hessel, Frydendalsvej, 1809 Frederiksberg C

Bent Hessel, Fynsgade, 7400 Herning

Hans Peder Hessel, Hyvildvej, 7330 Brande

Hovedaktionær

Ultimativ

hovedaktionær

Ultimativ

hovedaktionær

Ultimativ

hovedaktionær

Ultimativ

hovedaktionær

Transaktioner

Ud over udlodning af udbytte har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ejner Hessel Holding A/S, Jyllandsvej 4, 7330 Brande.

Noter

	2024	2023
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	48.209.858	40.558.727
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.424.069	-2.666.758
Andre finansielle indtægter	-24.885.330	-24.975.538
Øvrige finansielle omkostninger	55.114.222	46.396.018
Skat af årets resultat	54.093.168	51.111.194
	130.107.849	110.423.643
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	74.838.120	-261.140.351
Ændring i tilgodehavender	-110.700.573	42.054.871
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-89.907.848	50.203.951
	-125.770.301	-168.881.529

Janus Skak Olufsen

Navn returneret af MitId: Janus Skak Olufsen
Bestyrelsesformand
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
IP-adresse: 193.106.121.132:31903
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 14:18:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Adam Troels Bjerg

Navn returneret af MitId: Adam Troels Bjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: 59dc6a3f-4010-48c0-bd71-a7a17c80037a
IP-adresse: 37.205.122.73:21143
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 20:18:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jens Jørgen Bjerrisgaard

Navn returneret af MitId: Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 26a10cc8-caa8-4561-9a48-46ae5ad6bd49
IP-adresse: 128.76.158.119:44077
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 16:09:51 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Thomas Lau Schleicher

Navn returneret af MitId: Thomas Lau Schleicher
Bestyrelsesmedlem
ID: 9105053c-1249-46d1-b45d-3ee1764706c0
IP-adresse: 85.191.93.139:30758
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 15:16:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Steen Hessel

Navn returneret af MitId: Sten Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: cc12bc4f-60da-48d2-9dd5-0214d8216e4c
IP-adresse: 87.49.45.143:11301
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 22:09:28 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bent Hessel

Navn returneret af MitId: Bent Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: fcc98495-2c86-42ad-a124-4b0b9cf592d4
IP-adresse: 87.116.12.210:57993
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 13:59:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Hans Peder Hessel

Navn returneret af MitId: Hans-Peder Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: 6f5a5821-26c8-419f-8a17-b93ebeb3e3a
IP-adresse: 87.116.12.210:7710
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 13:58:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bjarne Hessel

Navn returneret af MitId: Bjarne Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem og Direktør
ID: 0831120c-10b7-4e58-ae2a-5c53123b57cc
IP-adresse: 80.62.116.115:33788
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 12-06-2025 15:49:59 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jan Benjamin Mahr

Navn returneret af MitId: Jan Benjamin Mahr
Direktør
ID: 21cb318f-11fc-4c3d-934e-104bd267e6a7
IP-adresse: 78.153.168.134:39620
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 13-06-2025 12:27:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Lundsgaard

Navn returneret af MitId: Henrik Lundsgaard
Revisor
ID: 2c61a16d-dc47-4f51-9211-75221d741ae3
IP-adresse: 89.249.1.78:49062
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 13-06-2025 12:28:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Alex Kirkegaard

Navn returneret af MitId: Alex Kirkegaard
Revisor
ID: ce727334-8380-43a3-a9be-06b7358f704a
IP-adresse: 89.249.1.78:46581
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 13-06-2025 12:52:35 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Janus Skak Olufsen

Navn returneret af MitId: Janus Skak Olufsen
Dirigent
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
IP-adresse: 193.106.121.132:17062
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 13-06-2025 14:41:24 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.